

**Дорнод аймгийн Чулуунхороот сумын ЕБС-ийн
дотуур байрны халаалтын зуухны засварын ажлын төсөв**

Төсөвт өртөг: 26 039 044₮

Төсөв хянасан: МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин  Ч. Лхагвасүрэн

Төсөв зохиосон: төсөвчин  Э. Уянга



Чойбалсан хот 2018 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1091110
2	Материал	17423173
3	Тээвэр	139013
4	Машин ашиглалт	230628
	Шууд зардлын дүн	18 883 925
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	346864
6	Ашиг / 15%/	2884618
	Барилга угсралтын ажлын дүн	22 115 408
7	НӨАТ 10%	2211541
8	Нормчлолын сан 0.18%	39808
	Дүн	24 366 756
9	Захиалагчийн албаны зардал	442308
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	566518
11	Зохиогчийн эрхийн хяналтын зардал	221 154
	Дүн	25 596 736
12	Магадлашгүй ажил 2%	442 308
13	Бусад нэмэлт зардал	
	Дүн	26 039 044

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-200-06	Элтрүүд ЧББ2-150квт халаалтын тогоог суурилуулах	ш	2	4.5 / 2	46.3 / 0.62	92.601 / 1.25	3311 / 2371	306602 / 2954	309 556
16-110-07	Узелийн эрвээхий хаалт голч d=50мм байрлуулах	ш	5	3.6 / 2	1.7 / 0.07	8.518 / 0.36	2913.6 / 2371	24818 / 854	25 672
16-080-10	Утааны яндан голч d=219мм угсрах	м	14	3.4 / 2	1.86 / 0.22	25.985 / 3.02	2832.4 / 2371	73601 / 7170	80 771
21-170-12	Насосны узелийн ган хаалт голч -50мм угсрах	ш	2	3.5 / 2	1.24 / 0.47	2.48 / 0.94	2873 / 2371	7125 / 2238	9 363
16-110-04	Юүлэгч хаалт d=15мм байрлуулах	ш	4	3.6 / 2	1.49 / 0.02	5.962 / 0.08	2913.6 / 2371	17370 / 199	17 569
18-060-04	Сүлжээний насос суурилуулах	ш	2	3.5 / 2	18.4 / 0.59	36.792 / 1.18	2873 / 2371	105702 / 2807	108 510
18-050-04	0,3м3 эзэлхүүнтэй тэлэлтийн сав тавих	ш	1	3.8 / 2	5.2 / 0.68	5.202 / 0.68	2994.8 / 2371	15577 / 1612	17 190

Нийт Хүн/цаг: 177.54 / 7.52 Үндсэн цалин: 568 630

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 96 667

Нэмэгдэл цалин: 210 393

Нийт цалин: 875 690

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 96 326

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 119 094

Ажиллах хүчний зардал: 1 091 110

Бүгд хүн/цаг: 177.54 / 7.52 Бүгд цалин: 568 630

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 96 667

Нэмэгдэл цалин: 210 393

Нийт цалин: 875 690

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 96 326

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 119 094

Ажиллах хүчний зардал: 1 091 110

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1000	6.0361	6036	6.0361	1	1	946.28	5 712
2-2913	Тэлэлтийн сав 0.3м3	ш	307960	1	307960	0.1363	785	2	280.66	30 034
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20000	2.9	58000	0.0049	270	3	391.34	521
1-0879	Электрод э-42	кг	2500	4.746	11865	0.0095	270	2	280.66	719
	Элтрүүд чб62-150 квт халаалтын тогоо	ш	7547170	2	15094340	0.6	270	1	213.35	34 563
2-0480	Эрвээхий хаалт ф-50мм	ш	49000	5	245000	0.189	270	2	280.66	14 322
2-0100	Бөмбөлгөн вентиль ф 20мм	ш	4500	4	18000	0.0161	270	2	280.66	1 221
3-5218	Автомат 10а	ш	7000	2	14000	0.02	270	2	280.66	1 516
1-3943	Ацетилен	м3	6000	0.35	2100	0.0003	270	1	213.35	16
2-2109	Ган хоолой, 219х6	м	47430	14	664020	0.441	270	3	391.34	46 597
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	8	1600	0.0001	270	2	280.66	5
2-1163	Насос wilo 1500вт	ш	450000	2	900000	0.0047	270	1	213.35	271
1-0087	Олс	кг	6000	0.042	252	0.0000	270	2	280.66	3
2-0480	16 бар 30ч хаалт 50мм	ш	50000	2	100000	0.0464	270	2	280.66	3 514

Хог, хаягдлын зардал:

0.045

0

1

0

0

17 423 173**139 013**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	0.71	59489	42 097
	Автомашин	0.21	3453	724
3033	Гагнуурын аппарат	9.85	19064	187 807

230 628